Cafe Crema 3,50 €
Cappuccino 3,50 €
Milchkaffee 4,50 €
Latte Macchiato 4,50 €
Espresso 3,00 €
Doppelter Espresso 6,00 €
Espresso Macchiato 3,50 €
Heif3e Schokolade 450€
Glas Tee Ronnefeldt LeafCup® 4,00€
Darjeeling
Morgentau
Refreshing Mint
Ayurveda Herbs & Ginger
Rooibos Cream Orange
Sweet Berries
[Saftdnints)
Coca Cola Sinalco
Coca Cola Zero jede Sorte
0,21 0,41
Fanta
3,00 € 5,00 €
Spezi
Zitronenlimonade
Apfelschorle
Tafelwasser
Classic 0,21 2,50€
Naturelle 0,21 2,50€
Mineralwasser Magnus
Medium 0,751 7,50€
Naturelle 0,751 7,50€
*
Vaihinger Apfelsaft Vaihinger
ger Ap [~ jede Sorte T |
Vaihinger Orangensaft 0,21 0,41
Vaihinger Kirschnektar 3,50€ 5,50 €

Vaihinger Bananennektar
Vaihinger KiBa

Vaihinger Maracujanektar
Vaihinger Cranberrynektar

Vaihinger Ananassaft

Alle Sifte und Nektare sind auch als Schorle erhiltlich.

*

Goldberg Bitter Lemon
Goldberg Tonic Wasser
Goldberg Ginger Ale
Red Bull

0,21 4,00 €
0,21 4,00 €
0,21 4,00 €

021 5,00€

fritz-kola Vielviel Koffein 0331 4,50 €
fritz-kola  Zuckerfrei 0331 4,50 €
fritz-limo Melonenlimonade 0,331 4,50 €
fritz-limo Apfel-Kirsch-

Holunderlimonade 0,331 4,50 €
fritz-spritz Bio-Apfelsaftschorle 0,331 4,50 €
fritz-spritz Bio-Rhabarbersaftschorle 0,331 4,50 €
fritz-spritz Bio-Traubensaftschorle 0,331 4,50 €
Peach Pfirsich 0,331 4,50 €
Blueberry Heidelbeere 0,331 4,50 €
Pomegranate Granatapfel 0,331 4,50 €

[Biere vom Jass )

Krombacher Pils 0,31 4,00€ | 0,51 6,00€
Krombacher Dunkel 0,31 4,00€ | 0,51 6,00 €
Starnberger Hell 0,31 4,00€ | 0,51 6,00 €
Alsterwasser/Radler 0,31 4,00€ | 0,551 6,00€

Paulaner Hefe-Weif8bier 0,31 4,00€ 0,5 6,00€
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Maisel‘s Weisse

Alkoholfrei o051 6,00€
Paulaner Hefe-Weif3bier

Zitrone Alkoholfrei 051 6,00€
Aktien Zwick‘l Kellerbier 051 6,00€
Krombacher Alkoholfrei 0,331 4,00 €
Beck‘s 0,331 4,00 €
Veuve Cliquot

Frankreich/Champagne

Brut FL. 0,751 95,00 €
Moét & Chandon

Frankreich/Champagne

Brut FL. 0,751 95,00 €
Moét & Chandon

ICE Imperial

Frankreich/Champagne

Demi Sec FL.0,751 115,00 €

Sommerlicher Weisswein

Franken

Rebsorten: Miiller-Thurgau, Silvaner, Bacchus

Beschreibung: erfrischend, fruchtig, Aromen

von Grapefruit, Minze und griinem Apfel 0,21 7,00 €
Fl. 0,751 24,50 €

Sauvignon Blanc

Pfalz

Rebsorte: Sauvignon Blanc

Beschreibung: finessenreich, zupackende Eleganz,

Aromen von Kiwi und Holunder 0,21 8,00 €

FL 0,751 28,00 €

[Reaéwein |

Prinz von Hessen

Rheingau

Rebsorten: Spéatburgunder, Merlot

Beschreibung: fein-cremig, schmelzend, wenig Saure,

Aromen von Erdbeere und Apfel 0,21 7,00 €
FLO,751 24,50 €

[ Weissweine |

Silvaner, Wittmann

Rheinhessen

Rebsorte: Silvaner

Beschreibung: Frische Kriuter, Aromen von

weifem Pfeffer und griinem Apfel 0,21 7,50 €
FL.0,751 26,00 €

Chardonnay, Domaine de Valent

Frankreich

Rebsorte: Chardonnay

Beschreibung: Saftig, elegant, Aromen

von Aprikose, Melone und Nuss 0,21 750 €
FL.0,751 26,00 €

Riesling, Winning

Pfalz

Rebsorte: Riesling

Beschreibung: molliger Fruchtansatz

rassig-wiirzige Saure, Aromen von Apfel 0,21 7,50 €
FL.0,751 26,00€

Grauer Burgunder

Konigschaffhauser Hasenberg

Baden

Rebsorte: Grauer Burgunder

Beschreibung: saftig, elegante Struktur, Aromen

von Mirabelle, Birne und Vanille 0,21 7,50 €
FL.0,751 26,00€

Lugana, Colli VaiB6

Italien, Lombardei

Rebsorte: Trebbiano di Lugana

Beschreibung: fruchtig-blumige Nase, Aromen

von Biskuit und gelben reifen Friichten 0,21
Fl. 0,751

10,00 €
35,00 €

Terlaner Classico

Italien, Siidtirol

Rebsorten: Cuvé aus Weiflburgunder,
Chardonnay und Sauvignon Blanc
Beschreibung: blumiger Duft, tropische Frucht,
Aromen von roten Apfeln, dezente Hefenote

FL 0,751 43,00 €

Weissweinschorle 021 6,00€

[ Rotweine ]

Poggio delle Faine

Toscana/Italien

Rebsorten: Merlot, Sangiovese

Beschreibung: Harmonisch, vielfdltig, 0,21 7,50 €
blumige Note, fruchtiges Aroma FL.0,751 26,00€

[ Rotweine

Incognito, Philipp Kuhn

Pfalz

Rebsorten: Dornfelder, Regent, Merlot
und Cabernet Dorsa

Beschreibung: Elegantes Dunkelrot, Aromen

von Kirschen und Johannisbeeren 0,21
F1. 0,751

Barbazul

Spanien

Rebsorten: Tintilla, Shiraz, Merlot
Beschreibung: mediterrane Krauter, Aromen 0,21
von Schwarzkirsche und Brombeere Fl. 0,751

San Marzano - SUD

Apulien/Italien

Rebsorten: Primitivo

Beschreibung: samtige Textur, Kérperreich 0,21
Aromen von Kakao und Vanille Fl. 0,751

Since 1974

Primitivo di Manduria - DOP
Apulien/Italien

Rebsorten: Primitivo

Beschreibung: vollmundig, viel Frucht, angenehme
Tannine, harmonisch und langer Abgan  FL. 0,751

Torres Celeste Crianza

Spanien

Rebsorte: Tempranillo

Beschreibung: kirschrote Farbe, Aromen von
Brombeeren, Kirschen, Pfeffer und Lakritz  Fl. 0,751
Marchese Antinori Chianti

Italien

Rebsorten: Sangiovese, Cabernet Sauvignon
Beschreibung: kdrperreich, rund, Aromen

von Kirschen,Veilchen und Tabak Fl. 0,751
J

Strothmann Weizenkorn 2cl
Friesengeist 2cl
Helbing Kiimmel 2cl
Jose Cuervo Tequila Silver 2cl
Jose Cuervo Tequila Gold 2cl
Linie Aquavit 2cl
Jubildums Aquavit 2l
Malteser Aquavit 2cl
Jagermeister 2cl
Fernet Branca 2cl
Grappa Accademia 2cl
Grappa Chardonay 2cl
Absolut Vodka 2cl
Ouzo 12 2d
Sambuca Molinari 2cl
Averna 4cl
Ramazzotti 4cl
[ Sitase Spirituasen]
Kiistennebel 2d
Pfefferminzlikor 2cl
Maracujalikor 2
Andalé (Sanddornlikér) 4ac
Frangelico 4acd
Licor 43 4c
Baileys 4cl

7,50 €
26,00€

7,50 €
26,00 €

8,00 €
28,00 €

43,00€

59,00 €

69,00 €

3,00 €
3,50 €
3,00 €
4,50 €
4,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00€
3,50 €
3,50 €
4,50 €
6,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
5,50 €
5,50 €

3,50 €
3,00€
3,00 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €

[ Whiskledy]

Jim Beam

Jack Daniel’s

Johnny Walker Red Label
Chivas 12 years
Bushmills 10 years

Von Prinz aus Osterreich
Alte Haselnuss

Alte Williamsbirne

Alte Zwetschke

Alte Marille

[Langduinfs]

Korn Cola

Bacardi Cola

Jim Beam Cola

Jack Daniel‘s Cola

Johnny Walker Cola

Chivas Cola

Vodka Lemon / Orange
Vodka Red Bull

Jagermeister Red Bull
Bombay Gin Tonic mit Gurke
Hendrick‘s Gin Tonic mit Gurke
Monkey 47 Tonic

Oomrang Tonic

Cuba Libre 3 Jahre

Cuba Libre 5 Jahre

Cuba Libre 7 Jahre

Aperol Spritz

Andalé Spritz

Sarti Spritz

Hugo

Lillet Berry

Campari Orange /Soda
Moscow Mule

[" J’ly (M J/ (ﬁ O /‘?ﬁ/’%!\;]

Teguila Sunrise
Pina Colada

Sex on the Beach
Long Island Ice Tea
Caipirinha

Mojito

[ For Drivers & Kida ]

Hugo alkoholfrei
Wild Berry Dreams
Ipanema

Virgin Colada

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl

4,00 €
4,50 €
4,50 €
6,00 €
750 €

5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €

6,00 €
7,00 €
7,50 €
8,00 €
8,00 €
9,00 €
7,00 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
10,50 €
12,50 €
10,50 €
6,50 €
7,50 €
9,00 €

8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
7,00 €
10,50 €

10,00 €
10,00 €
10,00 €
12,00 €
10,00 €

10,00 €

6,50 €
6,50 €
7,00 €
7,00 €




